
42946Ь"072100 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
№. МН 

О внесении изменения в 
постановление администрации 
города Тулы от 12.10.2018 № 3750 

С целью недопущения возникновения в городе сложной обстановки, 
вызываемой обильными снегопадами и гололедицей в зимний период 
2017-2018 годов, срыва в работе городского транспорта, аварийных 
спасательных служб, жилищно-коммунального хозяйства, организаций и 
предприятий города Тулы, руководствуясь Федеральным законом от 
21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2003 года № 794 «О 
единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», на основании Устава муниципального образования 
город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 
12.10.2018 № 3750 «Об организации работ по ликвидации снежных заносов, 
обледенений на территории муниципального образования город Тула» 
следующие изменения: 

пункт 5 постановления изложить в новой редакции: 
«5. Места для временного хранения вывозимого снега определить: 

Зареченский территориальный округ: 
площадка по ул. Маяковского в п. Хрущево, ориентировочная площадь 

30 ООО кв.м.; 
Пролетарский территориальный округ: 

площадка на Веневском шоссе (по направлению выезда из города 
Тулы за стационарной АЗС, расположенной по адресу: Веневское шоссе, 24), 
ориентировочная площадь 8 000 кв.м.; 

Привокзальный территориальный округ: 
площадка в п. Петровский, расположенная на земельном участке с 

кадастровым номером № 71:14:040401:143, ориентировочная площадь 
30 000 кв.м.; 

Центральный территориальный округ: 
площадка около строения по ул. Овражная, д. 17, напротив 

автогаражного кооператива № 17, ориентировочная площадь 10 000 кв.м.». 
2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 

образования город Тула (http://www.noacitv.tula.ru'). и разместить на 
официальном сайте администрации города Тулы (http://www.tula.ruV 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации города Тулы. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

0 0 4 . 3 8  






